



NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT
(NVE)
Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO

Saksbehandler, innvalgstelefon

Sunniva Eide Sunde, 69247111

Høringsuttalelse - konsesjon - Modum og Øvre Eiker - utsatt byggefrist for Stensrud kraftverk - Øderud Fossekompani AS

Vi viser til høring om utsatt byggefrist for Stensrud kraftverk i Modum og Øvre Eiker kommune, mottatt 22.05.2023.

Saksopplysninger

NVE har mottatt søknad fra Øderud Fossekompani AS om tillatelse til forlenget byggefrist for Stensrud kraftverk med fem år, til 02.10.2027. Øderud Fossekompani fikk opprinnelig konsesjon til å bygge kraftverket i NVEs vedtak av 02.10.2017.

Det følger av vilkårspost nr. 2 i vassdragskonsesjonen at konsesjonær må starte bygging av kraftverket før det har gått fem år fra konsesjonsdato, ellers faller konsesjonen bort. NVE kan forlenge byggefristen én gang med inntil fem nye år.

NVE ber Statsforvalteren særlig vurdere om kunnskapsgrunnlaget er tilstrekkelig etter naturmangfoldloven § 8, eller om det er behov for ytterligere utredninger.

Statsforvalterens vurdering

I høringsuttalelse datert 28.03.2017 fra daværende Fylkesmannen i Buskerud ble det påpekt at elva er fiskeførende med dominans av ørret. Det er også registrert abbor og ørekyte i området. Tidligere er det rapportert om ål i vassdraget, men forekomsten er ukjent. I Fylkesmannens høringsuttalelse fra 2017 er det oppgitt at elvemusling er registrert både oppstrøms og nedstrøms tiltaksområdet, men at det ikke var påtruffet elvemusling på partiet fra inntaksdammen og ned til nedstrøms Helvetesfossen.

I henhold til opplysninger i Miljødirektoratets *Naturbase* ligger hele tiltaksområdet, med planlagte nye installasjoner, innenfor et lengre, sammenhengende leveområde for elvemusling (Naturbase, 2023). Elvemusling blir vurdert som sårbar (VU) i Norsk rødliste for arter 2021. I tillegg er arten en ansvarsart, der mer enn 25 % av artens europeiske bestand finnes i Norge.



Statsforvalteren mener at det bør vurderes om kunnskapsgrunnlaget knyttet til forekomsten av elvemusling er tilstrekkelig for å kunne gi utsatt frist for bygging av kraftverket. Vi anbefaler at det gjennomføres en kartlegging på berørt elvestrekning med fokus på avbøtende tiltak.

Med hilsen

Karsten Butenschøn
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Sunniva Eide Sunde
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
Modum kommune
Øvre Eiker kommune